ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS
MULHERES - CMPPM

RESOLUÇÃO DO CMPPM Nº 004 DE 21 DE OUTUBRO DE 2025.

Dispõe sobre a aprovação do I Plano Municipal
de Políticas Públicas para as Mulheres do
Município de Pombal/PB, vigência 2025/2028.

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS
PARA AS MULHERES DO MUNÍCIPIO DE POMBAL-
PB, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela
Lei Municipal de N°1.843, de 14 de novembro de 2018.

CONSIDERANDO, a necessidade de elaboração do I Plano
Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres do Município
de Pombal/PB;

CONSIDERANDO, a reunião do Conselho Municipal de
Políticas Públicas para as Mulheres, ocorrida em 21 de outubro
de 2025.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o I Plano Municipal de Políticas Públicas
para as Mulheres do Município de Pombal/PB, com vigência
para 2025/2028.

Parágrafo Único – O referido Plano ficará na Sala dos
Conselhos lotada a Secretaria Municipal de Assistência Social
para livre acesso a população e a quem dele necessitar, bem
como será encaminhado aos órgãos intersetoriais que irão
executar as metas e ações contidas no Plano.

Art. 2° -Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Pombal-PB, 21 de outubro de 2025.

ANA ISABELLE SANTANA DE ARAÚJO
Vice-Presidente do CMPPM

Publicado por:
Danielle Pereira de Araujo Lacerda
Código Identificador:6DBEC1BD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 23/10/2025. Edição 3983
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/